אופייה האתנוקרטי של מדינת ישראל מכתיב את מערכת היחסים בין יהודים ללא-יהודים, בין אלה ששייכותם למדינה אינה מוטלת בספק לבין זרים (יפתחאל, 2000).

שלושה חוקים המסדירים את הכניסה, השהייה וההתאזרחות בישראל משקפים את אופייה האתנוקרטי של המדינה: **חוק השבות תש"ו-1950**, המאפשר לכל יהודי בעולם להגר לישראל ולקבל אזרחות ישראלית באופן אוטומטי;² **חוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952**, שקובע את הנהלים והתנאים לקבלת אשרות כניסה ושהייה בישראל למי שאינו אזרח ישראלי ואינו עונה על הקריטריונים של חוק השבות; וכן **חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת השעה)**, תשס"ג-2003, שנועד להגביל את הנישואים בין ערביי ישראל לתושבי השטחים הכבושים (הגדה המערבית ועזה) מתוך חשש שנישואים אלו, המעניקים אזרחות לפלסטינים הנישאים לאזרחי ישראל, ייצרו בעיה דמוגרפית של מעבר פלסטינים לתוך תחומי הקו הירוק. זהו למעשה חוק המונע איחוד משפחות פלסטיניות (דריישפיץ, 2010).